

СОГЛАСОВАНО

(должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)

« ____ » _____ 20 ____ г.

УТВЕРЖДАЮ
 (должность) _____ (подпись) _____ (И.О.Фамилия)
 « 08 » _____ 2026 г.

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия в ГУО "Детский сад № 200 г. Минска"; ул.Янковского, 39

Заказчик _____

Генподрядчик (Подрядчик) _____

Субподрядчик _____

Смета составлена в ценах на 1 МАЯ 2026 г. Цены без НДС Регион строительства г.Минск Тарифная ставка 16.96 руб.
 (дата разработки) (вид цены) (название региона строительства) 4 разряда

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.				
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт
					Всего	в т.ч. зарплата		

Смета: 1. 1. Локальная смета

Ж000 Раздел сметы (ПТМ)

1.	E68-12-4 (83.83 / 51.09)	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (толщ 6см) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М3 0.617	3837.9 2367.98	3 405.38 2101.11	1 579.26 974.40		7 243.28 4469.09
2.	E68-55-2 (83.83 / 51.09)	Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 0.845	66.07 55.83	29.47 24.90	6.16 5.20		95.54 80.73
3.	E51-7-6 (83.83 / 51.09)	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд МК Ставка 4р 16.96	100 М3 0.54768		347.24 190.18	109.22 59.82		347.24 190.18
4.	E51-7-1 (83.83 / 51.09)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 30.976	8.75 271.04				8.75 271.04
5.	C310-35	ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ КЛАСС ГРУЗА I	Т 154.88				15.28 2366.57	15.28 2366.57
6.	бс999-9901	Стоимость приема и переработки отходов, Полигон Тростеневский (14км. Могилевского шоссе)	Т 154.88				14.45	14.45 2238.02
7.	E68-12-2 (83.83 / 51.09)	Разборка покрытий и оснований щебеночных (толщ. 6см) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М3 0.617	289.72 178.76	247.17 152.50	80.05 49.39		536.89 331.26
8.	E51-7-6 (83.83 / 51.09)	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд МК Ставка 4р 16.96	100 М3 0.4936		347.24 171.40	109.22 53.91		347.24 171.40
9.	E51-7-1 (83.83 / 51.09)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 19.744	8.75 172.76				8.75 172.76
10.	C310-35	ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ КЛАСС ГРУЗА I	Т 98.72				15.28 1508.44	15.28 1508.44
11.	бс999-9901	Стоимость приема и переработки отходов, Полигон Тростеневский (14км. Могилевского шоссе)	Т 98.72				14.45	14.45 1426.50
12.	E1-164-2 (83.83 / 51.09)	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, грунт 2 группы Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М3 ГРУНТА 0.5166	2611.83 1349.27				2 611.83 1349.27
13.	E27-20-1 (83.83 / 51.09)	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100*20*8) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М1 7.64	1209.64 9241.65				1 209.64 9241.65
14.	E27-20-1 (83.83 / 51.09)	Разборка бортовых камней на бетонном основании (100*30*15) Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.97	1209.64 1173.35				1 209.64 1173.35
15.	E51-7-1 (83.83 / 51.09)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	Т 7.974	8.75 69.77				8.75 69.77
16.	E51-7-6 (83.83 / 51.09)	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд МК Ставка 4р 16.96	100 М3 0.1327		347.24 46.08	109.22 14.49		347.24 46.08
17.	C310-35	ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ КЛАСС ГРУЗА I	Т 39.872				15.28 609.24	15.28 609.24
18.	бс999-9901	Стоимость приема и переработки отходов, Полигон	Т				14.45	14.45

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
		Тростенецкий (14км. Могилевского шоссе)	39.872						576.15
19.	E27-34-2 (83.83 / 51.09)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100*20*8) Разряд 3,3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ 7.64	1163.74 8890.97	45.36 346.55	15.39 117.58	1 032.94 7891.75	80.45 614.40	2 322.49 17743.67
20.	4/2-2-1-10/16	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.20.8, С25/30, F250, W4	шт. 764				5.26 4018.64	0.47 362.48	5.73 4381.12
21.	E27-34-2 (83.83 / 51.09)	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий (100*30*15) Разряд 3,3 МК 0.9019 Ставка 4р 16.96	100 М БОРТОВОГО КАМНЯ 0.97	1163.74 1128.83	45.36 44.00	15.39 14.93	1 032.94 1001.97	80.45 78.01	2 322.49 2252.81
22.	4/2-2-1-10/1	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.30.15, С25/30, F250, W4	шт. 97				14.34 1390.98	1.29 125.47	15.63 1516.45
23.	E27-251-2 (83.83 / 51.09)	Устройство однослойных оснований толщиной 15 см из асфальтогранулята шириной более 3 м Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	1000 М2 1.0283	751.51 772.78	2 008.53 2065.37	827.30 850.70	36.25 37.28		2 796.29 2875.43
24.	E27-251-4 (83.83 / 51.09)	Добавлять или исключать на каждый 1 см к норме 27-251-2 (до толщ. 6 см) Кратность к=9 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	1000 М2 -1.0283	450.21 -462.95	1 195.90 -1229.74 K1=9	493.70 -507.68	22.19 -22.81 K1=9		1 668.30 -1715.50
25.	4/1-4-30-75-10/10	Асфальтогранулят для транспортного строительства типа А1 (АгТС А1)	т 120.31				15.09 1815.48	1.17 141.24	16.26 1956.72
26.	E27-55-1 (83.83 / 51.09)	Устройство однослойных асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров, из мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см Разряд 4,1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 10.283	259.05 2663.81			72.71 747.70	5.77 59.37	337.53 3470.88
27.	E27-55-2 (83.83 / 51.09)	Добавлять или исключать на каждые 0,5 см изменения толщины к нормам E27-55-1 (до толщ. 6см) Кратность =6 Разряд 4,1 МК 1.0102 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 10.283	249.8 2568.69		K1=6		K1=6	249.80 2568.69
28.	4/1-4-30-10-20/10	Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые тип Б, марки I (ЦМБГ-I)	т 152.394				132.19 20144.96	10.28 1567.28	142.47 21712.24
29.	E1-166-1 (83.83 / 51.09)	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, грунт I группы Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М3 ГРУНТА 0.5166	1500.83 775.33					1 500.83 775.33
30.	E68-55-2 (83.83 / 51.09)	Разборка покрытия из тротуарных плит с помощью отбойного молотка Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 1.725	66.07 113.97	29.47 50.84	6.16 10.62			95.54 164.81
31.	E68-55-3 (83.83 / 51.09)	Разборка цементно-песчаного (цементного) подстилающего слоя вручную Разряд 2 МК 0.7389 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ 1.725	79.83 137.71	6.44 11.10	2.05 3.54			86.27 148.81
32.	E51-7-6 (83.83 / 51.09)	Погрузка строительных отходов погрузчиками Разряд МК Ставка 4р 16.96	100 М3 0.1518		347.24 52.71	109.22 16.58			347.24 52.71
33.	E51-7-1 (83.83 / 51.09)	Погрузка вручную сподручных и навалочных грузов (отходов) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	т 9.142	8.75 79.99					8.75 79.99
34.	C310-35	ПЕРЕВОЗКА ДО 35 КМ КЛАСС ГРУЗА I	т 45.713					15.28 698.49	15.28 698.49
35.	6с999-9901	Стоимость приема и переработки отходов, Полигон Тростенецкий (14км. Могилевского шоссе)	т 45.713				14.45		14.45 660.55
36.	E27-14-2 (83.83 / 51.09)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М3 МАТЕРИАЛА ОСНОВАНИ Я (В 0.345	229.26 79.09	584.76 201.75	189.80 65.48	10.15 3.50		824.17 284.34
37.	4/1-5-30-30-10/10	Смеси песчано-гравийные для строительных работ	м3 37.95				26.70 1013.27		26.70 1013.27
38.	C310-40	ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ КЛАСС ГРУЗА I	т					17.45	17.45

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	ЕД.ИЗМ. Кол-во	Стоимость ед.изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
			60.72					1059.56	1059.56
39.	E11-2-1 (83.83 / 51.09)	Устройство подстилающих слоев песчаных (класса 2 толщиной 0.03м) Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	м3 5.175	49.73 257.35	7.85 40.66	3.73 19.31	0.16 0.83		57.74 298.84
40.	4/1-5-40-10-10/30	Песок для строительных работ природный 2 класса	м3 5.692				15.13 86.12		15.13 86.12
41.	C310-40	ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ КЛАСС ГРУЗА I	т 9.107					17.45 158.92	17.45 158.92
42.	E68-21-1 (83.83 / 51.09)	Размостка плитных тротуаров и дорожек с разборкой Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 м2 ПОКРЫТИЯ 0.11	1767.72 194.45					1767.72 194.45
43.	4/1-5-40-10-10/30	Песок для строительных работ природный 2 класса	м3 0.44				15.13 6.66		15.13 6.66
44.	C310-40	ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ КЛАСС ГРУЗА I	т 0.484					17.45 8.45	17.45 8.45
45.	E27-253-1 (83.83 / 51.09)	Устройство сборных покрытий из плит тротуарных с наибольшим габаритным размером в плане до 300 мм включительно с подачей плит вручную (плиты тротуарные серые 20*10*6) Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 м2 1.725	2098.13 3619.27	59.92 103.34	12.42 21.44	351.86 606.96	27.69 47.76	2537.60 4377.33
46.	4/1-7-20-30-22/110021	Плиты бетонные тротуарные, прямоугольные, толщиной 60 мм, из мелкозернистого бетона или с верхним слоем из мелкозернистого бетона, светло-серые на верхней поверхности, класс бетона В22,5	м2 175.95				29.08 5116.63	2.62 461.52	31.70 5578.15
47.	E47-25-4 (56.39 / 29.09)	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 м2 4.285	740.61 3173.51					740.61 3173.51
48.	1/60-80-10-15/8	Грунт растительный-Г ТУ ВУ 19025531.016-2022	т 77.13				48.00 3702.24		48.00 3702.24
49.	C310-40	ПЕРЕВОЗКА ДО 40 КМ КЛАСС ГРУЗА I	т 77.13					17.45 1345.92	17.45 1345.92
50.	E47-25-6 (56.39 / 29.09)	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 м2 4.285	97.15 416.29	168.10 720.30	46.47 199.13	35.42 151.77	1.66 7.12	302.33 1295.48
51.	E66-10-1 (83.83 / 51.09)	Перекладка горловин у кирпичных колодцев: трех рядов кладки Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.01	11015.36 110.15	54.43 0.54	18.47 0.18	401.59 4.02	31.26 0.31	11502.64 115.02
52.	4/1-2-10-10-10-313/1022	Кольца опорные, применяемые для устройства колодцев водопроводных, газопроводных сетей, дождевой и хозяйственной канализации марки КО-6 С20/25, W6	шт. 1				31.05 31.05	2.80 2.80	33.85 33.85
53.	E66-13-1 (83.83 / 51.09)	Смена чугунных люков (люк существующий) Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.01	7109.22 71.09	218.63 2.19	147.99 1.48	229.48 2.29	17.86 0.18	7575.19 75.75
54.	E66-13-1 (83.83 / 51.09)	Смена чугунных дождеприемников (дождеприемник существующий) Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 шт. 0.03	7109.22 213.28	218.63 6.56	147.99 4.44	229.48 6.88	17.86 0.54	7575.19 227.26
ИТОГО прямые затраты по разделу:				39684	5102	1975	47758	11224	108670
ОХР и ОНР:									33883
Плановая прибыль:									20450
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									163003
ИТОГО прямые затраты по смете:				39684	5102	1975	47758	11224	108670
ОХР и ОНР:									33883
Плановая прибыль:									20450
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									163003
ВСЕГО прямые затраты:				39684	5102	1975	47758	11224	108670
ОХР и ОНР:									33883
Плановая прибыль:									20450

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед.изм. Кол-во	Стоимость ед.изм / Всего, руб.						
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость	
					Всего	в т.ч. зарплата				
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:										163003

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала без НДС	Стоимость материала без НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср без НДС
Материалы подрядчика								
1.	1/10-240-25-35/240	Гвозди строительные 01.05.2026 ОРБ	кг	8.61	3.36	28.93	7.94%	2.30
2.	1/10-110-50-10/285	Брусья необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, толщиной 100,125 мм, 4 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	1.4637	183.25	268.23	7.94%	21.30
3.	4/1-4-10-20-40/50	Бетон тяжелый с крупностью заполнителя 20-40 мм, класса С12/15 (В15) 01.05.2026 ОРБ	м3	50.799	168.06	8537.28	7.78%	664.20
4.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100 01.05.2026 ОРБ	м3	0.6316	114.74	72.47	7.78%	5.64
5.	4/2-2-1-10/16	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БРТ100.20.8, С25/30, F250, W4 01.05.2026 ОРБ	шт.	764	5.26	4018.64	9.02%	362.48
6.	4/2-2-1-10/1	КАМЕНЬ БОРТОВОЙ.СЕРИЯ БЗ.020.1-1.99 ВЫП.1 БР100.30.15, С25/30, F250, W4 01.05.2026 ОРБ	шт.	97	14.34	1390.98	9.02%	125.47
7.	1/10-280-20/40	Вода 01.05.2026 ОРБ	м3	56.67126	1.45	82.18	%	
8.	4/1-4-30-75-10/10	Асфальтогранулят для транспортного строительства типа А1 (АГТС А1) 01.05.2026 ОРБ	т	120.31	15.09	1815.48	7.78%	141.24
9.	7/10-10/100	Битумы нефтяные дорожные, марки БНД-60/90, БНД-90/130 01.05.2026 ОРБ	т	0.61698	1 211.87	747.70	7.94%	59.37
10.	4/1-4-30-10-20/10	Смеси асфальтобетонные (горячие) щебеночные мелкозернистые тип Б, марки 1 (ЦМБг-1) 01.05.2026 ОРБ	т	152.394	132.19	20144.96	7.78%	1567.28
11.	4/1-5-30-30-10/10	Смеси песчано-гравийные для строительных работ	м3	37.95	26.70	1013.27	%	
12.	4/1-5-40-10-10/30	Песок для строительных работ природный 2 класса	м3	6.408	15.13	96.96	%	
13.	1/10-170-2/30	Круг на бакелите усиленном отрезной 230x2x22 для резки камня, бетона 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.69	1.90	1.31	7.94%	0.10
14.	4/1-5-50/10	Пескоцементная смесь 01.05.2026 ОРБ	м3	5.2785	113.71	600.22	7.94%	47.66
15.	4/1-7-20-30-22/110021	Плиты бетонные тротуарные, прямоугольные, толщиной 60 мм, из мелкозернистого бетона или с верхним слоем из мелкозернистого бетона, светло серые на верхней поверхности, класс бетона В22,5 01.05.2026 ОРБ	м2	175.95	29.08	5116.63	9.02%	461.52
16.	1/60-80-10-15/8	Грунт растительный-Т ТУ ВУ 19025531.016-2022 01.05.2026 ОРБ	т	77.13	48.00	3702.24	%	
17.	1/60-80-20/5	Семена газонных трав 01.05.2026 ОРБ	кг	8.57	10.46	89.64	7.94%	7.12
18.	4/1-2-10-10-10-313/1022	Кольца опорные, применяемые для устройства колодцев водопроводных, газопроводных сетей, дождевой и хозяйственной канализации марки КС-6 С20/25, W6 01.05.2026 ОРБ	шт.	1	31.05	31.05	9.02%	2.80
ИТОГО Материалы подрядчика :						47758		3468
Свалка								
19.	6с999-9901	Стоимость приема и переработки отходов, Полигон Тростенецкий (14км. Могилевского шоссе)	т	339.185	14.45	4901.22	%	
ИТОГО Свалка :						4901		
ВСЕГО :						52659		3468

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа без НДС	Стоимость механизма без НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	M010311	Тракторы на гусеничном ходу при работе на других видах строительства, до 59 (80) кВт (л. с.)	МАШ.-ч	0.9255	46.99	43.49	18.69	17.30
2.	M021143	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства, 16 т	МАШ.-ч	7.31175	60.48	442.21	20.52	150.03
3.	M030101	Автопогрузчики 5 т	МАШ.-ч	1.6422	43.61	71.62	19.61	32.20
4.	M031811	Погрузчики одноковшовые универсальные пневмоколесные 2 т	МАШ.-ч	8.538023	53.92	460.37	16.96	144.80
5.	M031830	Погрузчики одноковшовые на пневмоколесном ходу грузоподъемностью 3,4 т	МАШ.-ч	0.9435	64.37	60.73	20.52	19.36
6.	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м³/мин	МАШ.-ч	56.18402	35.39	1988.35	16.96	952.88
7.	M050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 5 м³/мин	МАШ.-ч	1.1385	35.52	40.44	16.96	19.31
8.	M120202	Автогрейдеры среднего типа 99 (135) кВт (л. с.)	МАШ.-ч	4.389562	79.50	348.96	20.52	90.07
9.	M120906	Катки дорожные самоходные гладкие 8 т	МАШ.-ч	16.298555	41.33	673.62	18.69	304.62
10.	M120910	Катки дорожные самоходные на пневмоколесном ходу 16 т	МАШ.-ч	0.67275	83.71	56.32	20.52	13.80
11.	M121010	Виброплита импортного производства	МАШ.-ч	11.398997	3.63	41.38		
12.	M121601	Машины поливочные 6000 л	МАШ.-ч	12.831468	61.35	787.21	16.96	217.63
13.	M261400	Молотки отбойные	МАШ.-ч	7.2731	3.59	26.11		
14.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-ч	56.18402	0.55	30.90		
15.	M331101	Трамбовки пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-ч	1.1385	0.19	0.22		
16.	M331531	Пила дисковая электрическая	МАШ.-ч	18.216	0.62	11.29		
17.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	0.88726	21.54	19.12	14.58	12.94
ИТОГО Механизмы подрядчика :						5102		1975
ВСЕГО :						5102		1975

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – ИЮЛЬ 2026 составляет 1.0272629			
	Трудозатраты рабочих, чел-час	2 532,13	2 532,13
	Трудозатраты машинистов, чел-час	111,78	111,78
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час	2 643,91	2 643,91
	Заработная плата	1	39 684,02
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	5 102,34
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	1 974,94
	Материалы	47 758,17	49 060,20
	в т.ч. материалы подрядчика	47 758,17	49 060,20
	материалы заказчика		
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	11 224,07
	в т.ч. транспорт и зер материалов подрядчика	3 468,48	3 563,04
	транспорт и зер материалов заказчика		
	перевозка грузов (С310 и С311)	7 755,59	7 967,03
	ИТОГО прямых затрат	103 768,60	106 597,63
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	33 883,02
	в т.ч. строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	83,83	31746,44
	в т.ч. озеленение территорий (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	56,39	2136,58
3	Плановая прибыль	1	20 449,99
	в т.ч. строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	51,09	19347,79
	в т.ч. озеленение территорий (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	29,09	1102,2

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на ИЮЛЬ 2026
4	Временные (титульные) здания и сооружения		
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титульных) зданий и сооружений (-)	15	
5	Зимние удорожания	0,93	
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании		
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	158 101,61	162 411,92
6	Прочие затраты, в том числе:		
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	14 164,05
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика		14 550,20
	Разъездной характер работ		
	Перевозка рабочих		
	Командировочные расходы		
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	172 265,66	176 962,12
	в том числе стоимость подрядных работ	172 265,66	176 962,12
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	172 265,66	176 962,12
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОГР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	172 265,66	176 962,12
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1,02726288
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		176962,12
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	172 265,66	176 962,12
	Материалы заказчика (Мат+Трансп+ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	172 265,66	176 962,12
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %	20	34 453,13
	ВСЕГО выполнено работ	206 718,79	212 354,54
20	Сумма прописью <i>Двести двенадцать тысяч триста пятьдесят четыре руб. 54 коп.</i>		

Составил *И.И.И.* (подпись) _____ (инициалы, фамилия)

Проверил _____ (подпись) _____ (инициалы, фамилия)